Uddannelses- o% Forskningsudvalget 2015-16
eligt svar pa spargsmal 362

UFU Alm.del en
Offentligt

Ministeren

Uddannelses- og Forskningsudvalget

Folketinget
Christiansborg
1240 Kgbenhavn K

I brev af 23. september 2016 har udvalget stillet mig folgende spergsmaél:

Spergsmal nr. 362 (Alm. del)

Kan ministeren oplyse, om SU-reformen fra 2013 har betydet, at der er faerre stu-
derende eller feerre ansegere til de videregdende uddannelser?

Svar

iy

Uddannelses- og
Forskningsministeriet

21. oktober 2016

Uddannelses- og
Forskningsministeriet

Bgrsgade 4

Post Postboks 2135
1015 Kgbenhavn K

Tel. 3392 9700

Fax 33323501

Mail ufm@ufm.dk

Web www.ufm.dk

Det fremgér af tabel 1 og tabel 2, at bade sggningen til og optaget pa de videregien-

de uddannelser er steget fra 2013 til 2016. Det er pa det foreliggende grundlag ikke
muligt at vurdere, om SU-reformen fra 2013 har pavirket denne udvikling.

CVR-nr. 1680 5408

Ref.-nr. 16/045414-02

Tabel 1. Segningen til de videregiende uddannelser 2013-2016 (1. prioritetsan-

segninger)

2013
Erhvervsakademiuddannelser 12.149
Professionsbacheloruddannelser 34.539
Bacheloruddannelser 41.056
lalt 87.744

Kilde: Den Koordinerede Tilmelding (KOT).
Anm.: Data omfatter uddannelser med optag via KOT.

2014
13.765
36.424
40.744
90.933

2015
15.001
37.528
41.395
93.924

2016
13.945
38.073
42.726
94.744

Tabel 2. Antal optagne pa de videregiende uddannelser 2013-2016

2013
Erhvervsakademiuddannelser 10.541
Professionsbacheloruddannelser 23.677
Bacheloruddannelser 29.311
lalt 63.529

Kilde: Den Koordinerede Tilmelding (KOT).
Anm.: Data omfatter uddannelser med optag via KOT.

Med venlig hilsen

Ulla Tornaes

2014
11.478
23.301
29.370
64.149

2015
11.532
24,511
29.258
65.301

2016
11.234
25.832
29.373
66.439

Andring fra 2013 til2016

Antal Pct.
1.796 15
3.534 10
1.670 4
7.000 8
/£ndring fra 2013 til
2016

Antal Pct.
693 7
2.155 9
62 0
2.910 5
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